令和６年度第３回 此花区教育行政連絡会「中学校の部」 議事要旨

日 時：令和６年 12月 12日（木）10時 00分～11時 00分

会 場：此花区役所 講堂Ａ

出席者：区役所 … 此花区担当教育次長（此花区長）、此花区教育担当部長（此

花区副区長）、此花区教育担当課長（此花区役所教育支援・

環境担当課長、此花区保健福祉課長）

    中学校 … 春日出中学校長、梅香中学校長、此花中学校長

議事（１）次年度事業に向けた検討について

 １ 区教育支援・環境担当所管事業について

令和７年度に区役所で実施する学校関係事業（単元テスト、英語検定、こ

のはちゃん模試、CoCoチャレ塾！）の概要を説明し、各中学校の要望の聞

き取りを行った。

 ２ こどもサポートネット事業について

区役所より実施状況等について情報共有を行い、各中学校の要望の聞き取

りを行った。

 ３ その他

（中学校から特に意見・質問はなし）

議事（２）分権型教育行政にかかる情報交換

 １ 子育て支援室担当業務について

・このはな すまいるルームの児童・生徒の参加状況について

・各専門職の業務について

区役所より実施状況等について説明し、中学校の質問への回答や要望の聞

き取りを行った。

 ２ 教育支援・環境担当所管事務の進捗について

・CoCoチャレ塾！受講者数

 ・学習端末持ち帰り活用例

 ・自己肯定感向上学習会 講師活用例

区役所より実施状況等について説明した。（中学校から特に意見・質問はな

し